
Uchwała nr XLII/417/09 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 17 grudnia 2009 r. 

 
 
w sprawie: ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego 

w Słubicach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 1996r. Nr 9 poz. 43 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Wprowadza się opłaty na cmentarzu gminnym w Słubicach:  

1. Opłata za miejsce na cmentarzu na okres 20 lat:  
L.p. rodzaj opłaty netto VAT 7% brutto 
1. grób pojedynczy – jedno miejsce 200,00 14,00 214,00 
2. grób dla zwłok dziecka do lat 6 150,00 10,50 160,50 
3. rezerwacja jednego miejsca przy grobie 300,00 21,00 321,00 
4. rezerwacja każdego następnego miejsca 

(dwa i więcej) 
700,00 49,00 749,00 

5. rezerwacja miejsca głębinowego 170,00 11,90 181,90 
6. przedłużenie terminu użycia grobu do 

ponownego pochowania po 20 latach 
200,00 14,00 214,00 

7. przedłużenie terminu użycia grobu do 
ponownego pochowania po 20 latach – 
grób dziecka do lat 6 

150,00 10,50 160,50 

 

2. Opłata za wjazd na teren cmentarza w celu postawienia lub remontu pomnika 

oraz przeprowadzenia prac przy grobie – 50,00 zł  

§ 2. Traci moc Zarządzenie Nr 1129/05 Burmistrza Słubic z dnia 3 listopada 

2005r. w sprawie ustalenia cennika za us ługi cmentarne na cmentarzu gminnym 

w Słubicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Sporządził: 01 grudnia 2009r. Katarzyna Szorec 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr  XLII/417/09 

Rady Miejskie w Słubicach 

z dnia 17 grudnia 2009 r. 

 
 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych utrzymanie cmentarzy komunalnych i zarządzanie nimi należy do zadań 

własnych gminy. Ustawa ta nakłada na właściciela cmentarza szereg obowiązków 

związanych z prawidłowym jego zagospodarowaniem oraz utrzymaniem obiektów 

i urządzeń. Zadanie te wymagają znacznego nakładu finansowego. 

Obecnie obowiązujące stawki zostały ustalone Zarządzeniem Nr 1129/2005 

Burmistrza Słubic z dnia 3 listopada 2005r. Od tego czasu znacznie wzros ły koszty 

utrzymania cmentarza tj. sprzątania, wywozu śmieci itp. Ponadto cmentarz 

powiększa się, co również wiąże się z utrzymaniem większego terenu. Poszerzanie 

cmentarza wymaga dodatkowych kosztów również m.in. na tworzenie kwater.  

Środki na utrzymanie cmentarza przeznaczone są na bieżące remonty 

i konserwacje urządzeń.  

Zważywszy na wzrastające koszty administrowania cmentarza komunalnego 

w Słubicach konieczne jest podwyższenie stawek za miejsca na cmentarzu gminnym 

w Słubicach oraz stawki za wjazd na teren cmentarza.  

Ponadto na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o 

gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1996r. Nr 9 poz. 43 ze zm.) to organy stanowi ące 

jednostek administracyjnych samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości cen 

i opłat albo sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej jednostek samorządu terytorialnego.  

Zatem przedstawiam projekt uchwa ły Rady Miejskiej w przedmiotowej 

sprawie.  

 

 

 

 
 

 


